
 
 

UCHWAŁA NR XXX/524/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę  nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Rzeszów 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Rzeszów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady wielkogabarytowe z zabudowy jednorodzinnej będą odbierane z posesji dwa razy 
w ciągu roku po zgłoszeniu telefonicznym takiej potrzeby przez właściciela nieruchomości do 
przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru odpadów komunalnych. Odpady zostaną odebrane 
w ustalonym terminie (nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia przez właściciela 
nieruchomości). Odpady wielkogabarytowe z terenu zabudowy wielolokalowej będą odbierane cztery 
razy w ciągu roku z terenu pergoli w terminach ustalonych przez właściciela nieruchomości (zarządcę) 
z przedsiębiorcą świadczącym usługę odbioru odpadów komunalnych. Dodatkowe (częstsze) odbiory 
odpadów wielkogabarytowych z terenu nieruchomości mogą być wykonywane przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne za dodatkową odpłatną usługę transportu i załadunku. Numer 
telefonu pod którym można zgłaszać potrzebę odbioru odpadów znajduje się na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rzeszowa.”, 

b) dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Tekstylia i odzież właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać do Mobilnych 
Punktów Zbierania Tekstyliów i Odzieży zorganizowanych przez Gminę w wyznaczonych 
terminach i miejscach zbiórki. Terminy i miejsca zbiórki zostaną podane przez Gminę do publicznej 
wiadomości co najmniej dwa tygodnie przed zbiórką na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Rzeszowa i w innych środkach publicznego przekazu.”; 

2) w § 7 w ust. 2 w pkt 2: 

a) tiret 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3474



„- worek koloru niebieskiego (przejrzysty) oznaczony napisem „Papier” o pojemności, o której mowa 
w ust. 1 pkt 14 lub pkt 16 lub pojemnik koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” 
o pojemności, o której mowa w ust. 1 pkt 3 – 10”,, 

b) tiret 2 otrzymuje brzmienie: 

„- worek koloru żółtego (przejrzysty) oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności, 
o której mowa w ust. 1 pkt 14 lub pkt 16 lub pojemnik koloru żółtego oznaczony napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne” o pojemności, o której mowa w ust. 1 pkt 3 – 10”,; 

3) w § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Właściciel/Zarządca pergoli śmietnikowej w przypadku, gdy w pergoli śmietnikowej ustawione są 
pojemniki na odpady komunalne przeznaczone dla nieruchomości zamieszkałych i dla nieruchomości 
niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomość 
zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne, lub dla  
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne nie objętych gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, zobowiązany jest zapewnić jednoznaczną 
identyfikację, umożliwiającą stwierdzenie które pojemniki przeznaczone są dla danych rodzajów 
nieruchomości.”; 

4) w § 9: 

a) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej do 1000 m2, w tym aptek i lokali pocztowych – 
co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające segregacji”, 

co najmniej jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na „Papier”, co najmniej jeden pojemnik 
120 l lub jeden worek 60 l na „Metale i tworzywa sztuczne”, co najmniej jeden worek 30 l lub 
jeden pojemnik 80 l na „Szkło” i co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na 
odpady „Bio”, przyjmując 20 litrów odpadów komunalnych na każde 10 m2 powierzchni 
użytkowej tygodniowo,”,, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dla warsztatów, warsztatów rzemieślniczych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady 
„Niepodlegające segregacji”, co najmniej jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na 
„Papier”, co najmniej jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na „Metale i tworzywa 
sztuczne”, co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 80 l na „Szkło” i co najmniej jeden 
worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na odpady „Bio”, przyjmując 15 litrów odpadów 
komunalnych na pracownika tygodniowo,”,, 

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) dla powierzchni biurowych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające 
segregacji”, co najmniej jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na „Papier”, co najmniej 
jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na „Metale i tworzywa sztuczne”, co najmniej jeden 
worek 30 l lub jeden pojemnik 80 l na „Szkło” i co najmniej jeden worek 30 l lub jeden 
pojemnik 60 l na odpady „Bio”, przyjmując 12 litrów odpadów komunalnych na 1 pracownika 
tygodniowo,”,, 

- pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) dla placówek służby zdrowia (przychodni) i gabinetów: stomatologicznych, masażu, 
kosmetycznych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające segregacji”, 

co najmniej jeden pojemnik 120 l lub jeden worek 60 l na „Papier”, co najmniej jeden pojemnik 
120 l lub jeden worek 60 l na „Metale i tworzywa sztuczne”, co najmniej jeden worek 30 l lub 
jeden pojemnik 80 l na „Szkło” i co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na 
odpady „Bio”, przyjmując 10 litrów odpadów komunalnych na każde 10 m2 powierzchni 
użytkowej tygodniowo,”;, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3474



b) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku zadeklarowania pojemnika od 60 litrów do 240 litrów na odpady „Niepodlegające 
segregacji” – co najmniej 1 worek o pojemności 60 l lub 1 worek o pojemności 120 litrów na 
„Papier”, co najmniej 1 worek o pojemności 60 l lub 1 worek o pojemności 120 litrów na „Metale 
i tworzywa sztuczne”, co najmniej 1 worek o pojemności 30 litrów lub 1 worek o pojemności 
60 litrów na odpady „Bio” i co najmniej 1 worek o pojemności 30 litrów lub 1 worek o pojemności 
80 litrów na „Szkło” - z zastrzeżeniem zapisów ust. 2,”,. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3474



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXX/524/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Rzeszów 
 
 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwala 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

W niniejszej uchwale zwiększono częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych z 
nieruchomości o zabudowie wielolokalowej z 2 na 4 razy w ciągu roku. 
Wprowadzono zapisy dotyczące możliwości zdeponowania tekstyliów i odzieży w wyznaczonych terminach 
i miejscach zbiórki w Mobilnych Punktach Zbiórki Tekstyliów i Odzieży. Przedmiotowe zmiany mają na 
celu polepszenie stanu porządkowego przy pergolach śmietnikowych w zabudowie wielolokalowej oraz 
zwiększenie dostępności pozbywania się odpadów komunalnych tekstylnych i odzieży, dla mieszkańców. 

Został także wprowadzony zapis zobowiązujący Właścicieli/Zarządców pergoli śmietnikowej w 
przypadku, gdy w pergoli śmietnikowej ustawione są pojemniki na odpady komunalne przeznaczone dla 
nieruchomości zamieszkałych i dla nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, 
które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której 
powstają odpady komunalne, lub dla  nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne nie objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, do zapewnienia 
jednoznacznej identyfikacji, umożliwiającej stwierdzenie które pojemniki przeznaczone są dla danych 
rodzajów nieruchomości.  

Ponadto wprowadzono możliwość stosowania przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części 
nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne w przypadku: lokali handlowych o 
powierzchni użytkowej do 1000 m2, w tym aptek i lokali pocztowych, warsztatów, warsztatów 
rzemieślniczych, powierzchni biurowych, dla placówek służby zdrowia (przychodni) i gabinetów: 
stomatologicznych, masażu, kosmetycznych - worków na  frakcje odpadów: „Metale i tworzywa sztuczne” 
oraz „Papier” o pojemności mniejszej niż dotychczas tj. o pojemności 60 litrów. Biorąc pod uwagę, 
specyfikę niektórych rodzajów działalności gospodarczej oraz małą ilość powstających na nich odpadów 
frakcji „Metale i tworzywa sztuczne” i „Papieru” przy jednoczesnym zapewnieniu możliwości selektywnego 
zbierania wszystkich frakcji odpadów, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej zmiany. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe.  
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3474


	UCHWAŁA NR XXX/524/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4 lit. a
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4 lit. a tir. 1 (4)

	tir. 2 (5) w § 1 pkt 4 lit. a
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 4 lit. a tir. 2 (6)

	tir. 3 (7) w § 1 pkt 4 lit. a
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 4 lit. a tir. 3 (8)

	tir. 4 (9) w § 1 pkt 4 lit. a
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 4 lit. a tir. 4 (10)


	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4 lit. b



	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-09-04T11:35:47+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




